
_______________________________________________________________________________________________ 

;

REGIONE
ABRUZZO

 

GIUNTA REGIONALE 

_______________________________________________________________________________________________ 
DETERMINAZIONE N. DPH001/ 157                       30 Dicembre 2019 
 

DIPARTIMENTO  SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 
 

SERVIZIO   PROGRAMMAZIONE INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ – DPH001 
 
UFFICIO   PROMOZIONE TURISTICA DIGITALE 
 

OGGETTO: RESPONSABILE DELLA SPESA DPH  
Liquidazione di €.134,01+IVA 22% – 1 Bim.2020 - relativa alla fornitura dei servizi 
infrastrutturali portale turistico di destinazione abruzzoturismo.it in favore della Società 
TIM S.p.A., Via Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano -  partita IVA IT 00488410010.  
CIG accordo quadro:55187486EA  - CIG derivato: Z1B1EACD86. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTE LE LL.RR.: 

 n.54 del 26.06.1997 “Ordinamento dell’organizzazione turistica regionale”; 

 n.19 del 12.07.2007 “Modifiche alla L.R. 26 giugno 1997 n. 54: Ordinamento dell’organizzazione 
turistica regionale”;  

 n.30 del 23.08.2011 “Soppressione dell’Azienda di Promozione Turistica della Regione Abruzzo 
(APTR)”; 

 n.3 del 25/03/2002, “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 n.2 del 31 Gennaio 2019 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021” 
pubblicata sul BURA Speciale N.20 del 5 Febbraio 2019; 

 
RICHIAMATA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e s.m. e i., ed in particolare l’art. 5 della medesima che disciplina le 
competenze spettanti ai Dirigenti regionali e stabilisce altresì che, a decorrere dall’entrata in vigore della 
stessa legge regionale, le disposizioni previgenti che conferiscono ad Organi di direzione politica l’adozione 
di atti e provvedimenti amministrativi di cui allo stesso articolo si intendono nel senso che la relativa 
competenza spetta ai Dirigenti; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.DPH001/88 del 24/05/2017 con la quale è stato accettato il 
progetto-offerta economica “Progetto dei fabbisogni in ambito -Servizi di Cloud Computing – SPC CLOUD 
LOTTO 1-”, presentato dalla Società TIM S.p.A., Via Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano -  partita IVA IT 
00488410010 ed acquisito al prot. RA/108470/17 del 21/04/17, relativo alla componente progettuale di 
servizi infrastrutturali; 
 
VISTA la fattura num.8K00000473 del 05/12/2019 Prog. Assoluto 285340 Progr. Annuo 15760/19 del 
20/12/2019 acquisita al prot.RA/0357710/2019 del 20/12/2019, di importo pari ad €.134,01 (euro 
centotrentaquattro/01) + IVA 22% €.29,14 (su imponibile di €.132,48) per un totale pari ad €.163,15 (euro 
centosessantatre/15), della Società TIM S.p.A., Via Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano -  partita IVA 
IT00488410010  relativa alla fornitura di servizi nel periodo ottobre-novembre 2019; 
 
DATO ATTO che le prestazioni sono state effettuate senza alcun rilievo; 
 
ACCERTATO che il DURC è regolare; 
 
CONSIDERATO che è stato acquisito il modello di “Tracciabilità dei flussi finanziari”, giusta L.136/2010 
CIG Accordo Quadro:55187486EA - CIG derivato: Z1B1EACD86 relativo alla liquidazione in favore della 
Società TIM S.p.A., P.I. IT00488410010; 
 
RITENUTO di  liquidare l’importo pari ad €.134,01 (euro centotrentaquattro/01) + IVA 22% pari ad €.29,14, 



sul capitolo n.11433  “Spese di natura obbligatoria per il funzionamento Direzione e Uffici periferici” PDC 
1.03.02.05.001 – Telefonia del Bilancio di Previsione E.F.2019 –– sui fondi attribuiti al Responsabile della 
Spesa del Dipartimento DPH- Sviluppo Economico-Turismo con determinazione n.DPB004/211 del 
19/07/2019 Impegno n.2186, che presenta sufficiente disponibilità, in favore della Società TIM S.p.A., Via 
Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano - partita IVA IT00488410010, a saldo della fattura elettronica 
num.8K00000473 del 05/12/2019 Prog. Assoluto 285340 Prog. Annuo 15760/19 del 20/12/2019 acquisita 
al prot. RA/0357710/2019 del 20/12/2019; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
provvedimento 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa che sono qui richiamate integralmente formando parte 
integrante e sostanziale del presente atto, di:  
 
DARE ATTO CHE ai sensi e per gli effetti delle L.N.136 e s.m.i. del 13/08/2010, il presente pagamento è 
soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, che il presente intervento è soggetto a codice CIG 
Accordo Quadro: 55187486EA - CIG derivato: Z1B1EACD86 per la liquidazione in favore della Società TIM 
S.p.A. P.I. IT00488410010;  
 
LIQUIDARE E PAGARE l’importo di  €.134,01 (euro centotrentaquattro/01) + IVA 22% pari ad €.29,14 sul 
capitolo n.11433 “Spese di natura obbligatoria per il funzionamento Direzione e Uffici periferici” PDC 
1.03.02.05.001 – Telefonia del Bilancio di Previsione E.F.2019 –– sui fondi attribuiti al Responsabile della 
Spesa del Dipartimento DPH -Sviluppo Economico-Turismo con determinazione n.DPB004/211 del 
19/07/2019 Impegno n.2186, che presenta sufficiente disponibilità, in favore della Società TIM S.p.A., Via 
Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano - partita IVA IT00488410010, a saldo della fattura elettronica 
num.8K00000473 del 05/12/2019 Prog. Assoluto 285340 Progr. Annuo 15760/19 del 20/12/2019 acquisita 
al prot.RA/0357710/2019 del 20/12/2019; 
 
DARE MANDATO E AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale ad emettere mandato di pagamento 
a  favore della Società TIM S.p.A., Via Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano -  partita IVA IT 00488410010, 
dell’importo di  €.134,01 (euro centotrentaquattro/01), mediante conto corrente bancario - codice IBAN: 
IT14N0103001000000003248480 indicato nella fattura e nell’allegata documentazione inerente la 
tracciabilità dei flussi finanziari quale “c/c dedicato” sul quale sono delegate ad operare le persone elencate 
e di cui sono riportate le generalità ed il codice fiscale; 
 
DISPORRE, altresì, la liquidazione ed il pagamento dell’IVA al 22% pari ad €.29,14 (euro ventinove/14) 
secondo le modalità di cui alla L.N.190/2014 e successivo decreto di attuazione, all’Erario a mezzo 
mod.F24EP; 
 
INCARICARE il Responsabile dell’Ufficio della pubblicazione della presente determinazione sul sito web 
della regione Abruzzo - Trasparenza, Valutazione e Merito – Amministrazione Trasparente ai sensi della 
normativa vigente in materia;  
 
TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale e al Responsabile 
della Spesa del Dipartimento DPH -Sviluppo Economico-Turismo.  

 

 Per il Dirigente del Servizio 

 Dott. Francesco Di Filippo 

assente 

Il Direttore Regionale 

Dott.Germano De Sanctis 

(Firmato Digitalmente) 
 

 
 L’Estensore dell’atto 

Il Funzionario 
dott. Marco Virno 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Il Funzionario 

dott. Marco Virno 
(Firmato elettronicamente) 

 


